[image: ]ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________________ № _________

О внесении изменений в Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Одинцовского городского округа Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского округа от 01.09.2019 № 9/18

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в порядке самоконтроля, Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Одинцовского городского округа Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 01.09.2019 № 9/18, (далее – Правила), следующие изменения:
1) Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Плата по соглашению об установлении сервитута не взимается в случае заключения соглашения с муниципальными учреждениями (бюджетными, казенными, автономными)».
2) Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, находящихся в собственности Одинцовского городского округа Московской области и предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, либо в безвозмездное пользование, определяется по соглашению сторон.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Одинцовского городского округа						   Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского
[bookmark: Par29]городского округа				    				       А.Р. Иванов
[bookmark: _GoBack]
image1.png

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________________ № _________

О внесении изменений в

Правила определения размера платы по

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в собственности Одинцовского городского округа Московской

области

,

утвержденные

решением Совета

д

епутатов

Одинцовского

городского округа

от 01.09.2019 № 9/18

В

соответствии

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

,

в

порядке самоконтроля

,

Совет депутатов Одинцовского

городского округа

Московской области

РЕШИЛ:

1.

Внести в

Правила

определения размера платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

собственности Одинцовского городского округа Московской области

,

утвержденные

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московско

й области от 01.09.2019 № 9/18

,

(далее

–

Правила

)

,

следующие

изменения

:

1)

Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Плата по

соглашению об установлении сервитута не взимается в случае заключения

соглашения с муниципальными учреждениями (бюджетными, казенными,

автономными)».

2)

Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Размер платы по соглашению об установлении сервитута,

заключенному в отношении земельных участков, находящихся в собственности

Одинцовского городского округа Московской области и предоставленных в

постоя

нное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое

ПРОЕКТ

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ     от ________________ № _________       О внесении изменений в   Правила определения размера платы по  соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,  находящихся в собственности Одинцовского городского округа Московской  области ,   утвержденные   решением Совета  д епутатов  Одинцовского  городского округа  от 01.09.2019 № 9/18         В  соответствии   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,   в  порядке самоконтроля ,   Совет депутатов Одинцовского  городского округа   Московской области     РЕШИЛ:     1.   Внести в  Правила  определения размера платы по соглашению об  установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в  собственности Одинцовского городского округа Московской области ,  утвержденные   решением Совета депутатов Одинцовского городского округа  Московско й области от 01.09.2019 № 9/18 ,   (далее   –   Правила ) ,   следующие  изменения :   1)  Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Плата по  соглашению об установлении сервитута не взимается в случае заключения  соглашения с муниципальными учреждениями (бюджетными, казенными,  автономными)».     2)  Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:     «3.1. Размер платы по соглашению об установлении сервитута,  заключенному в отношении земельных участков, находящихся в собственности  Одинцовского городского округа Московской области и предоставленных в  постоя нное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое

ПРОЕКТ